UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /SKH-TTr
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày        tháng  5  năm 2021

	V/v báo  tình hình thực hiện dự án đầu tư

Kính gửi: .........................................................................................................
Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 50/2016/NĐ-CP ngày 01/6/2016 của Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 175/QĐ-SKH-TTr ngày 08/12/2020 của Giám đốc Sở về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra và giám sát đánh giá đầu tư năm 2021;
Thực hiện văn bản số 6015/UBND-CN ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh về thực hiện Thông báo số 24-TB/TU ngày 10/12/2020 Thông báo kết luận của Ban thường vụ Tỉnh ủy;
Để có cơ sở tiến hành kiểm tra tình hình thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2021 theo kế hoạch; Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Nhà đầu tư báo cáo tình hình thực hiện dự án đầu tư theo đề cương đính kèm và mẫu A.III.2 theo quy định tại điểm a, khoản 2, Điều 72 Luật Đầu tư và khoản 1, khoản 3, Điều 102, Nghị định số 31/2021/NCP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

Báo cáo bằng văn bản xin gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 31/5/2021, đồng thời gửi bản mềm (Word và Excel) qua địa chỉ levanhanh@quangtri.gov.vn. Quý cơ quan có thể tải các biểu mẫu trên theo địa chỉ trang thông tin điện tử Sở Kế hoạch và Đầu tư: https://dpi.quangtri.gov.vn/vi/laws/.
Mọi chi tiết cần hướng dẫn xin liên hệ Thanh tra Sở – Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Trị, điện thoại: 0233.3552.998 để được hướng dẫn.

Sở Kế hoạch và đầu tư đề nghị nhà đầu tư quan tâm phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);
- T.Tr tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;

-  Phòng DN-HTĐT;

- Lưu: VT, TTr.
	GIÁM ĐỐC

Trương Chí Trung

	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TÊN NHÀ ĐẦU TƯ

Số:         /BCĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày .......tháng 5 năm 2021

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Về việc chấp hành các quy định của pháp luật trong quá trình

triển khai thực hiện dự án đầu tư

	Kính gửi:
	Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Trị
(Số 128 Hoàng Diệu, Thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị)

I.  Khái quát về Nhà đầu tư và dự án đầu tư:

1. Khái quát về Nhà đầu tư:

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Quyết định thành lập: Mã số; ngày, tháng, năm cấp (lần đầu, thay đổi lần thứ….)/Số Quyết định thành lập, Quyết định thay đổi (nếu có); cơ quan cấp, trong đó:

+ Địa chỉ trụ sở chính;
+ Số điện thoại cố định:.............; Số ĐT di động của nhà đầu tư:…………;

+ Vốn điều lệ;

+ Người đại diện theo pháp luật.

- Kinh nghiệm, năng lực triển khai thực hiện dự án của Nhà đầu tư: Các dự án đã thực hiện (nếu có); số lượng các cán bộ tham gia thực hiện dự án (hợp đồng lao động, kinh nghiệm của các cán bộ, bằng cấp, chứng chỉ chuyên môn,…); máy móc, trang thiết bị để thực hiện dự án (nếu có);…..

- Năng lực về tài chính để thực hiện dự án của nhà đầu tư: Báo cáo tài chính, tài liệu chứng minh việc góp vốn theo quy định, hợp đồng vay vốn, …….
2. Khái quát về dự án đầu tư (theo Giấy chứng nhận đầu tư/Văn bản phê duyệt chủ chương đâu tư của cơ quan có thẩm quyền phê duyệt):

- Tên dự án đầu tư;

- Mục tiêu chính của dự án;

- Quy mô, công suất;

- Diện tích đất của dự án;

- Địa điểm dự án;

- Tổng mức đầu tư và các nguồn vốn thực hiện dự án;

- Tiến độ thực hiện dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

II. Việc thực hiện các thủ tục về quy hoạch, đầu tư xây dựng của dự án:

- Các văn bản cho phép thực hiện chuẩn bị đầu tư dự án của cơ quan có thẩm quyền (nếu có).

- Các văn bản của cơ quan có thẩm quyền về lựa chọn Nhà đầu tư thực hiện dự án có sử dụng đất (đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư, chỉ định nhà đầu tư,…).

- Việc chấp hành các quy định về quy hoạch (các văn bản và tài liệu liên quan đến quy hoạch: phê duyệt quy hoạch tổng mặt bằng 1/500 hoặc Giấy  phép quy hoạch,…)?

- Các văn bản về công tác chuẩn bị đầu tư (việc lập dự án đầu tư; đăng ký/cấp Giấy chứng nhận đầu tư; việc thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư).

- Giấy chứng nhận đầu tư, Giấy biên nhận đăng ký đầu tư hoặc Văn bản phê duyệt chủ trương đầu tư dự án của cấp có thẩm quyền (nếu có): Số, ngày tháng năm, cơ quan cấp, mục tiêu dự án, tổng đầu tư, thời gian khởi công, thời gian hoàn thành,.....(photo gửi kèm báo cáo);

- Trình tự thủ tục đã thực hiện và các văn bản về thỏa thuận chuyên ngành: Cam kết bảo vệ môi trường, báo cáo đánh giá tác động môi trường; phòng cháy chữa cháy; cấp, thoát nước; ….;

- Các văn bản về việc thực hiện các thủ tục điều chỉnh dự án, điều chỉnh Giấy chứng nhận đầu tư/chủ trương đầu tư của dự án theo quy định (nếu có);

- Việc giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án, trong đó:

+ Các văn bản và tài liệu liên quan đến việc thực hiện bồi thường, hỗ trợ tái định cư; giải phóng mặt bằng.
+ Quyết định giao đất hoặc cho thuê đất (số quyết định, ngày tháng, cơ quan ra quyết định, mục đích sử dụng đất, diện tích đất,………kể cả các quyết định điều chỉnh (nếu có).

+ Hợp đồng thuê đất (số, ngày tháng ký kết, các bên ký kết hợp đồng, diện tích đất, mục đích sử dụng đất, thời gian thuê đất, nghĩa vụ tài chính,…..).

+ Nêu rõ các Biên bản bàn giao đất (biên bản bàn giao mốc giới, bàn giao đất tại thực địa, ….).

+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, trích lục bản đồ (số, ngày tháng cấp, cơ quan cấp, diện tích đất, mục đích sử dụng,….).

+ Các văn bản và tài liệu về việc thực hiện nghĩa vụ tài chính của nhà đầu tư đối với Nhà nước (Quyết định phê duyệt đơn giá thuê đất hoặc tiền sử dụng đất; Quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất; các văn bản, tài liệu chứng minh việc thực hiện nghĩa vụ tài chính đối Nhà nước của nhà đầu tư (công tác đền bù GPMB, hỗ trợ tái định cư hoặc hoàn trả kinh phí GPMB; tiền thuê đất, hoặc tiền sử dụng đất, cụ thể số tiền? đã hoàn thành %? Còn nợ ngân sách? Đề xuất xử phạt của cơ quan thuế? Việc hỗ trợ địa phương nơi dự án thực hiện?).

- Các văn bản về việc lập, trình, thẩm định thiết kế cơ sở, thiết kế thi công các hạng mục, công trình thuộc dự án; Giấy phép xây dựng (Số, ngày tháng cấp phép, cơ quan cấp, thời gian khởi công, thời gian hoàn thành,…….);

- Trình tự, thủ tục xin cấp Giấy phép hoạt động (đối với lĩnh vực hoạt động có điều kiện).

III. Thực trạng dự án và hiện trạng sử dụng đất của Nhà đầu tư:

- Đối với các dự án đang triển khai thực hiện: Các hạng mục chính đã thực hiện theo dự án đầu tư được duyệt, khối lượng thực hiện đến nay: Tỷ lệ % khối lượng đã thực hiện/tổng khối lượng của dự án, các hạng mục phải thực hiện tiếp, khối lượng ? nguồn vốn thực hiện ? thời gian hoàn thành dự án: nêu cụ thể số liệu kèm theo các tài liệu chứng minh, nguồn vốn thực hiện?….Các hạng mục đã đưa vào khai thác sử dụng (nếu có);

- Đối với dự án đã hoàn thành và đưa vào khai thác sử dụng: Thời gian hoàn thành dự án và đưa vào khai thác sử dụng; Biên bản nghiệm thu các hạng mục đã hoàn thành; Biên bản tổng nghiệm thu công trình - bàn giao đưa vào sử dụng; Bản vẽ hoàn công; ….

IV. Việc thực hiện trách nhiệm của Nhà đầu tư trong quá trình thực hiện dự án đầu tư:

- Việc tuân thủ quy định của pháp luật về thủ tục đầu tư; thực hiện hoạt động đầu tư theo đúng nội dung đăng ký đầu tư, nội dung quy định tại Giấy chứng nhận đầu tư; việc thực hiện nghĩa vụ tài chính theo quy định của pháp luật; việc thực hiện quy định của pháp luật về kế toán, kiểm toán và thống kê; thực hiện nghĩa vụ theo quy định của pháp luật về bảo hiểm, lao động; thực hiện quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường;.....
- Việc liên hệ, phối hợp với các cơ quan, ban ngành và chính quyền địa phương (UBND các cấp) trong quá trình thực hiện dự án đầu tư.
- Việc thực hiện yêu cầu về thanh tra, kiểm tra của cơ quan tài chính và các cơ quan nhà nước có thẩm quyền. Cung cấp đầy đủ, kịp thời các tài liệu liên quan đến nội dung thanh tra, kiểm tra và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của thông tin, tài liệu cung cấp.

- Việc thực hiện công tác giám sát, đánh giá dự án đầu tư theo quy định tại Nghị định số 84/2015/NĐ-CP ngày 30/9/2015 của Chính phủ về giám sát và đánh giá đầu tư)?

- Các cuộc thanh, kiểm tra trước đây của các cơ quan có thẩm quyền đối với dự án; các đơn thư phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo liên quan đến dự án, tình hình và văn bản giải quyết của các cơ quan có thẩm quyền (nếu có).

V. Tự đánh giá chung về việc chấp hành các quy định pháp luật về đầu tư xây dựng, sai sót, hạn chế trong quá trình thực hiện dự án, cam kết và đề xuất các biện pháp xử lý khắc phục của Nhà đầu tư:

1. Tự đánh giá về việc chấp hành các quy định pháp luật về đầu tư xây dựng và trách nhiệm của Nhà đầu tư trong quá trình thực hiện dự án.

2. Sai sót, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện dự án đầu tư:……

- Nguyên nhân khách quan:

- Nguyên nhân chủ quan:

- Cam kết và đề xuất các biện pháp xử lý, khắc phục đối với các sai sót, hạn chế của Nhà đầu tư:

3. Các đề xuất, kiến nghị (nếu có):

- Đối với cơ quan Trung ương: Kiến nghị về các chính sách có liên quan

- Đối với chính quyền địa phương:

+ Với Ủy ban nhân dân tỉnh;

+ Với các Sở, Ban, ngành, và UBND huyện, thị xã, thành phố.

	NHÀ ĐẦU TƯ

 (ký tên, đóng dấu)

* Lưu ý: Đại diện theo pháp luật của nhà đầu tư ký tên, đóng dấu vào báo cáo; đồng thời gửi kèm bản photo Giấy chứng nhận đầu tư; Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp.